
С о держание : Об организации отд^гха населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан на воде в 2017 г

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

6Ф в 'КАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

« 'Ю» май
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 0 -/̂ (-й. № S'̂ 'f « »______ мая 20

Об организации отдыха населения 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на воде в 2017 году

В целях обеспечения безопасности населения, а также недопущения 
несчастных случаев в местах массового отдыха людей на воде в купальный сезон 
2017 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для организации отдыха на воде определить следующие водоемы на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

1.1. акватория реки Белой:
- зона отдыха «Солнечный» (Кировский район);
- зона отдыха «Бельский» (Кировский район);
1.2. акватория реки Уфы:
- зона отдыха «Берег солнца» (Октябрьский район);
- зона отдыха «Сипайловское сочи» (Октябрьский район);
- зона отдыха «Песчаный» (Калининский район);
- зона отдыха «Водопад» (Калининский район).
1.3. на озерах:
- зона отдыха «Карьерное» (Демский район);
- зона отдыха «Красивое» (Демский район);
- зона отдыха «Кашкадан» (Октябрьский район);
- зона отдыха «Гольфстрим» на озере Теплом (Калининский район);
- зона отдыха «Райский берег» на озере Теплом (Калининский район)».
2. Установить срок работы указанных в пункте 1 зон отдыха на водоемах 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан с 1 июня по 31 августа 
2017 года.

^ ^ v u r i x u r i v  X  J

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

85 от 11.05.2017 
73-23-66 от 11.05.2017 
72 от 11.05.2017

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об организации отд^гха населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан на воде в 2017 г

3. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и арендаторам земельных участков (водопользователям, 
владельцам пляжей);

3.1. до 1 июня 2017 года организовать подготовку зон отдыха на воде в 
соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Республике 
Башкортостан, утвержденными Постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 17 июня 2013 года № 246 «Об утверждении Правил охраны 
жизни людей на воде в Республике Башкортостан и Правил пользования водными 
объектами для плавания на маломерных судах в Республике Башкортостан».

3.2. до 25 мая 2017 года на водоемах (местах), опасных для купания, 
установить щиты (аншлаги) с запрещаюш,ими знаками и надписями.

4. Землепользователям земельных участков, пользователям зданий, 
помещений, нестационарных объектов, расположенных в зонах отдыха населения 
на воде, обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил, а также 
за соответствием нормам безопасности наземных построек (зданий, сооружений, 
навесов и других инженерных конструкций).

5. Организации, эксплуатирующие зоны отдыха, несут ответственность за 
состояние безопасности жизни людей на закрепленных за этими организациями 
водоемах, участках водоемов или зонах рекреации водных объектов.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба спасения 112» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

6.1. разрешить ввести в штатную численность Учреждения на период 
купального сезона 55 единиц спасателей и заключить с ними срочные трудовые 
договоры на период с 1 июня по 31 августа 2017 года;

6.2. организовать дежурство спасателей с 1 июня по 31 августа 2017 года в 
местах массового отдыха людей на воде.

7. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по 
городу Уфе (по согласованию) обеспечить охрану правопорядка в местах 
массового отдыха граждан на воде.

8. Поручить Муниципальному казенному учреждению «Центр 
общественной безопасности» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан организовать проведение профилактических мероприятий по 
обеспечению правопорядка в местах массового отдыха граждан на воде.

9. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Республиканский центр дезинфекции» (по согласованию) 
организовать проведение мероприятий по акарицидной обработке в местах 
массового отдыха людей на воде до 25 мая 2017 года.

10. Управлению образования Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан до окончания учебного года организовать проведение 
занятий по Правилам охраны жизни людей на воде с учащимися муниципальных 
общеобразовательных учреждений.

11. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

11.1. организовать цикл передач на телевидении по оказанию первой 
помощи утопающим, разместить социальную рекламу с озвучиванием

^ ^ v u r i x u r i v  X  J

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

85 от 11.05.2017 
73-23-66 от 11.05.2017 
72 от 11.05.2017

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

А



Содержание : Об организации отд^1ха населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан на воде в 2017 г

статистических данных об утонувших в купальный сезон и с призывом соблюдать 
правила поведения на воде;

11.2. опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
12. Отделу информационных технологий Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Хусайнова С.С.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

L VJX.V/X V

А 

У

^ ^ v u r i r u r i v /  X  J

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

85 от 11.05.2017 
73-23-66 от 11.05.2017 
72 от 11.05.2017

J .V W n ip W JlD n C A /l ДСА1СА.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

w -r


